
〔Ｎｏ．３９８号〕 呉市築地町３番１号 

 

 

令和６年 ＴＥＬ２１－３９６１ 

〔２０２４年〕 ＦＡＸ２５－８８２１ 

 

 

日ごとに暑さが厳しくなって参りましたが，二川地区の皆様方におかれまし

ては，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御

愛顧を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 

 

「体力測定にチャレンジ！！」 
 

 ６月１９日（水）に川原石，両城・三条地区の運動普及推進協議会主催で「健康づくりのた

めの体力測定教室」が開催されました。対象者は２０歳以上の方で，「開眼片足立ち，握力， 

１０ｍ歩行，体内脂肪率，骨年齢評価」等の測定をして，体力や健康状態を把握しておられまし

た。 

 協議会の皆様は，笑顔ではつらつと測定や記録などを行っておられ，参加された皆様も協議会

の方々の笑顔に元気を頂いたのではないでしょうか。 

 運動を継続していくこと，また，日々の健康管理の大切さを改めて学ばせていただいた体力測

定でした。協議会の皆様，本当にありがとうございました。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

次回もぜひご参加ください。初めての方もお気軽にご参加ください。 

 

  

 

「第４０回呉市女性卓球大会」の結果 

１ 日  時  令和６年 ６月８日（土） 

２ 場  所  呉市体育館(IHIアリーナ呉) 

３ 試合結果  サクラの部 第２位 中嶋 妙美さん（呉中央西体協） 

         ツバキの部  優勝  田島 朝子さん（呉中央西体協） 

    入賞されました皆さん，おめでとうございます。参加された皆さん，お疲れさまでした。 

 



 

 

 

  

６月２０日（木）に港町小学校２年生の子どもたちが生活科の   

学習「どきどき わくわく まちたんけん」で，二川まちづくり 

センターに来てくれました。 

 二川まちづくりセンターの活動について質問したり，講座の活 

動を見学したりしました。 

 講座を受講している皆さんは，子どもたちを快く笑顔で迎えて 

くださり，とても居心地の良い時間を過ごすことができました。 

  この学習を機会に，より多くの港町小学校の子どもたちに来館 

してもらい，利用者の皆様方と交流できればと期待しています。 

 

 

   料理講座      事務室・行事予定          陶芸講座 

 

 

 

              

 

★「８月臨時休館日」８月１１日（日・祝），１２日（月） 

★「９月臨時休館日」９月２２日（日・祝） 

 

★川原石地区夏祭り「神 楽」     

８月２５日（日） 場所：クレイトンベイホテル３Ｆ        

          主催：川原石まちづくり委員会 

          「大森神楽団」（広島市佐伯区湯来町）【百数十年の歴史を持つ神楽団】 

公演時間 

① 午後２時～２時３０分  ② 午後３時～３時３０分 

詳細は，後日お知らせがあります。 

 

★「二川センターまつり」 １１月１０日（日）午前９時～１２時 

           ○ステージ発表  ○作品展示 

           日頃の活動の成果を発表されます。ぜひご観覧ください。 


